
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 18  DEL  17-02-2017

Reg. generale n. 94 del 17-02-2017
_______________________________________________________________

Oggetto: ATTIVAZIONE UTENZA IDRICA ROTATORIA IN C.DA SAN MARCO
VECCHIO (INTERSEZIONE S.P. 361 - S.P. 128). AVVIO
PROCEDIMENTO ED IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 128 del 13/06/2016, con la
quale veniva approvato il progetto per la realizzazione, gestione e manutenzione
dell’arredo e del verde della rotatoria ubicata all’intersezione tra la S.P. 361
Septempedana e la S.P. 128 Treiese a Passo di Treia;

PRESO ATTO che con il medesimo atto veniva disposto che “ ….. le spese da
sostenere per le utenze elettrica ed idrica (allaccio e consumi) faranno interamente capo
al comune di Treia, il quale sarà anche il titolare dei relativi contratti, dando
contestualmente mandato al Funzionario del 3° Settore di attivare le necessarie
procedure”;

RITENUTO, quindi, di dare avvio al procedimento di attivazione dell’utenza
idrica tramite richiesta telematica sul portale dell’Azienda Pluriservizi Macerata S.p.A.
ed impegnare la somma presuntiva di € 190,00 da versare all’azienda stessa (€ 50,00 per
diritti di allaccio ed € 140,00 per installazione contatore);

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive
modifiche ed integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,
il seguente CIG: Z121D6C72B;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 18 del 17-02-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di DARE AVVIO al procedimento di attivazione dell’utenza idrica a servizio della2.
rotatoria ubicata all’intersezione tra la S.P. 361 Septempedana e la S.P. 128 Treiese a
Passo di Treia, tramite richiesta telematica sul portale dell’Azienda Pluriservizi
Macerata S.p.A.;

di IMPEGNARE la somma di € 190,00 al capitolo 161212 del bilancio corrente, sul3.
quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di NOMINARE Responsabile del procedimento l’Istruttore Direttivo geom.4.
Giampaolo Acciarresi del 3° Settore;

di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio5.
Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. LAURETTA MASSEI

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 18 del 17-02-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 17-02-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa PATRIZIA FRATINI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
10-03-2021

Treia, 23-02-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 23-02-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 18 del 17-02-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


